

1) FOLKMINNESARKIV 4044 2. Sektory m. Turna kt. 1

Arrod den 9/11 1932

Därför man får stödjä pris täflor
så vill jag friske upp minnet
om gamla seder, nya frågorn
ragen så användes en så kallad
risnapp. Kornet sådes ej för
en Kornet blommade, lind sådder
ej för en den 13 Maj Man behandla
på följande sätt man drog upp
med hot stället rätt upp i små
hårpar, när den blef väl torr
lades den utbredd på maken
cirka 7 eller 8 ränder, sen gräfd
man ett hål i jorden ett så kallad
brydeshol med ett trägaller öfver
där man bredde kornet, sen eldade
man under, dett var ej många
som kunde åtaga sig att vara
elderska dit var ganska lätt brinna upp

jag har ej mera att omta
 angående säden. Men stå kvar
 vi till höst, där vill jag berätta
 några äventyr. Cirka 40 minuter
 väster om Lund ligger en
 stor plan omkring 500 tunnlar
 detta är ^{på balled pånas marken} kronojord och tillhör
 Flyinge Kungsgård numera
 är den installerad till beteshage
 för remonter, men under artonhund-
 datalet och långt för, köstas
 denna mark, det vill säga
 där sattes auktion, på angas
 som delades upp, cirka 16 tunnlar
 i varje lott, många komna när
 och frös an att köpa sig emång
 men af varje ång skulle lämna
 vissa kilogram till Flyinge

Höstarbetet gick på följande sätt
om varje Karl skulle hugga ett hund
om dagen, således 16 Karlar till varje
tus ång, de finge vara väl tränade, det
var sällan en vry, och kom där någon
sådan, så fick han anstränga sig
mycket innan han kunde följa
de andra. Men hvarför icke folk
ville gärna, Ty dagspenningen var
2 kronor, dett var en stor dagspenning
på den tiden, men god mat serverades
och många sappa, husbonden stod
med flaskan i hand, när varje
Karl hade huggat sin skår från
så fick han en pryp. hösten på-
gick i månad men ingen Karl
var nyotater utom Jöndagen
och allt ting gick bra

4 jag hörde lalas om en gång en man
som somnade, ⁴⁰⁴⁴ när han hugg, men
de andra kamraterna observerade att
att han hugg ofvan öfver gräset
när de ropade på honom tappade
han lier, men så gällde det att räfsa
ty höet skulle räfsas helst daggen
efter om starka torra inträffade,
höet var ju ej mer än 2 tumm lång
så måste man räfsa ~~med~~ ^{med} pansrifva
en massa qvinfullk utförde detta arbu
även fjärintysmannen skull infinna sig
varje dag. Men så gällde det att förla höet
till Hungrgården, vissa hila
skulle lämna, men det var ju alltså
bäst för intreporen att få det
höet som vågde mest det var en
sed att välla hästaken ut om
natten så ~~daggen~~ ^{daggen} kunde falla
transpar

transport

men det gick sällan bra det, hände
 någon gång, att synningsmanen
 vid Fyngge han ville inte
 godkänna utan man måste
 torka höret om igen. Men många
 äventyr förekom med det förslingem
 med höret, jag har hört talas om
 man som lärste sitt lass om
 grädden men om natten var där en
 som skulle frigjorda hans framfort, på
 skämt, han aflägsnade bulltärna
 den del af vagnen som sammanslände
 frampärra och bakkärra

6 sid.

månd

när ~~man~~ mannens hulle hosa

slog Lassett en kullerbytta delvarde

i 2 timmar innan han fick vargnes

på rätt spål, så har de gamle omtalat

som har arbetat där, nu har jag

inte mer att omtala om detta

men jag har att aldrig så litet än

ändå vårbommet, men jag vill omtala
att jag inte är född här, men himort
är Södra Landby

Ärröd som ofvan

Axel Selgesson

Landtbrukare

sin adress är Ärröd. per Hårby

nu har jag gjort det efter besöket för många år
jag så ju när någon nämnde för många år tillbaka
men vad som skedd är att jag varit med om den omtalade händelsen

när ~~man~~ mannens skulle vara

slog lastrett en fullorbyttad delvarde

i 2 timmar innan han fick vargner

på rätt spår, så har de gamle omtalat

som har arbetat där, nu har jag

inte mer att omtala om detta

men jag bör att aldrig så litet än

ändå välkommet, men jag vill omtala
att jag inte är född här, men himort
är Södra Landby

Ärröd som ofvan

Axel Helgesson

Landtbrukare

min adress är Ärröd. per Hårby

6 nu har jag gjort det efter boken för många gånger
jag så ju väl ihåg som minnes för många att utliva
som vad som skett är att jag varit med om en del om det skett